

Udviklingsplan for Kunst & Kultur:

<p>Initiativer fagudvalget vil tage for at styrke dialogen mellem brugere og fagudvalg om kommunens service</p> <p>Brugerbestyrelserne høres i sager, der har betydning for deres egen institution (Kultur- og medborgerhus mv.).</p>
<p>Initiativer fagudvalget vil tage for at forbedre rammerne om brugerdemokratiet, så brugerne får bedre adgang til beslutningsprocesserne</p> <p>Forvaltningen mødes med bestyrelsen i forbindelse med udarbejdelse af nye kontrakter og den årlige virksomhedsplan.</p>
<p>Kompetencer som fagudvalget yderligere vil udlægge til brugerne</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i juni 2004 om organiseringen af kultur- og medborgerhusområdet stadfæstede en omfattende brugerindflydelse ved decentralisering og kontraktstyring. I efteråret 2004 gennemførtes kontraktforhandlinger og sideløbende blev der sammensat bestyrelser efter de nye retningslinier. Kontrakterne løber frem til 2008. Erfaringer fra modellen vil blive indsamlet i perioden og danne grundlag for senere beslutning om hvorvidt der kan udlægges yderligere kompetencer.</p>
<p>Sikring af øget brugerindflydelse på institutionernes budget og økonomiske dispositioner og styringsinstrumenter, der samtidig anvendes til at sikre den samlede styring af økonomien på de brugerstyrede områder</p> <p>I forlængelse af virksomhedskontrakterne udarbejdes årligt virksomhedsplaner, der beskriver ydelser, initiativer og udviklingstiltag for det kommende år samt indsatsen for at nå kontrakternes overordnede 4-årige mål.</p>
<p>Udrulningsplan for gennemførelse af selvforvaltning</p> <p>Der er i forbindelse med kontrakterne indgået aftale med flere af kultur- og medborgerhusene om i indeværende kontraktperiode at udarbejde evalueringer af organisering og styreform i de pågældende huse.</p>
<p>Tidsplan udvalget og forvaltningen vil følge for implementering af initiativerne til udvikling af brugerdemokratiet</p> <p>Inden udløbet af de gældende kontrakter og indgåelse af nye for perioden 2009 – 2012 vil kontraktperioden, herunder proces samt opfyldelsen af kontrakternes mål samt kontraktproces blive evalueret – alt sammen med henblik på beslutning om eventuelle ændringer i den følgende periode.</p>

Udviklingsplan for Fritid & Idræt:

Initiativer fagudvalget vil tage for at styrke dialogen mellem brugere og fagudvalg om kommunens service

Der tilstræbes fortsat inddragelse af brugerne på alle relevante områder. Der er gode erfaringer med at inddrage brugerne i forvaltningens arbejde. Det gælder fx deltagelse i Folkeoplysningsudvalget, fokusgrupper, brugerudvalg ved fordeling af faciliteter, og interessentgrupper ved udvikling af anlægsprojekter.

Idrætsanlæggenes brugerbestyrelser har aftale om at mødes med Kultur- og Fritidsudvalget 2 gange årligt.

Initiativer fagudvalget vil tage for at forbedre rammerne om brugerdemokratiet, så brugerne får bedre adgang til beslutningsprocesserne

Fra 2004 har det været frivilligt for kommunen at oprette Folkeoplysningsudvalg. Det vil blive indstillet til BR, at videreføre udvalget i næste valgperiode.

I forbindelse med kommunaliseringen af idrætsanlæggene oprettes et Idrætsråd til at varetage idrættens interesser overfor kommunen.

Kompetencer som fagudvalget yderligere vil udlægge til brugerne

I 2003 blev nedsat brugerbestyrelser ved KI's idrætsanlæg. I forbindelse med kommunaliseringen pr. 1. juli 2005 pågår drøftelser med brugerbestyrelserne om fremtidig organisering og kompetence. BR har i januar 2005 besluttet, at der decentraliseres så langt, det enkelte anlæg kan bære.

Sikring af øget brugerindflydelse på institutionernes budget og økonomiske dispositioner og styringsinstrumenter, der samtidig anvendes til at sikre den samlede styring af økonomien på de brugerstyrede områder

I kontrakterne med anlæggene indarbejdes efter drøftelse med brugerbestyrelsen kvantitative mål for anlæggets drift og aktiviteter.

Der udarbejdes årsberetning med angivelse af målopfyldelsen.

Udrulningsplan for gennemførelse af selvforvaltning

I efteråret holdes møder med brugerbestyrelserne ved idrætsanlæggene.

Idrætsanlæggenes bestyrelser har mulighed for at vælge forskellige grader af kompetence i den nye struktur. Den mest vidtgående er at blive selvejende. Der kan fortsættes med den gamle kontrakt perioden ud – dvs. til 2007, eller der kan indgås en ny 4-årig kontrakt. Endelig findes muligheden for at blive selvejende og dermed få driftsansvaret.

Beslutning om model træffes i dialog mellem forvaltning og brugere.

Tidsplan udvalget og forvaltningen vil følge for implementering af initiativerne til udvikling af brugerdemokratiet

Drøftelsen om virksomhedskontrakter i idrætsanlæggene forventes afsluttet i 2006.

Nedsættelsen af et "Idrætsråd" drøftes af KFU primo 2006.

Udviklingsplan for Biblioteker:

<p>Initiativer fagudvalget har taget for at styrke dialogen mellem brugere og fagudvalg om kommunens service</p> <p>Der er etableret et årligt dialogmøde for samtlige brugerråd med bibliotekschefen. Dialogmødet fortsætter.</p>
<p>Initiativer fagudvalget vil tage for at forbedre rammerne om brugerdemokratiet, så brugerne får bedre adgang til beslutningsprocesserne</p> <p>I forbindelse med udarbejdelse af en ny Bibliotekspolitisk Redegørelse, som forventes behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget efter sommerferien 2006, vil brugerrådene få materialet til høring.</p>
<p>Kompetencer som fagudvalget yderligere vil udlægge til brugerne</p> <p>Der arbejdes henimod, at flere biblioteker opretter brugerråd eller anden form for brugerindflydelse, f.eks. brugerpanel som i Hovedbiblioteket.</p>
<p>Sikring af øget brugerindflydelse på institutionernes budget og økonomiske dispositioner og styringsinstrumenter, der samtidig anvendes til at sikre den samlede styring af økonomien på de brugerstyrede områder</p> <p>Jf. ovenfor</p>
<p>Udrulningsplan for gennemførelse af selvforvaltning</p> <p>Jf. ovenfor</p>
<p>Tidsplan udvalget og forvaltningen vil følge for implementering af initiativerne til udvikling af brugerdemokratiet</p> <p>I budget 2002 var et af målene, at de enkelte biblioteker, der endnu ikke har brugerråd, aktivt skal arbejde for oprettelse af brugerråd eller anden form for brugerindflydelse.</p> <p>Denne indsats vil blive fortsat de kommende år.</p>